
  

  1 

 

1. Velké projekty vyčíslily své provozní náklady na další tři roky 

Zdroj: vedavyzkum.cz ● 17. 5. 2020 

Odkaz: https://vedavyzkum.cz/politika-vyzkumu-a-vyvoje/politika-vyzkumu-a-vyvoje/velke-projekty-
vycislily-sveprovozni-naklady-na-dalsi-tri-roky 

...Slezskou univerzitu v Opavě a Ostravskou univerzitu, Centrum SUSEN , které je součástí společnosti Centrum 
výzkumu Řež, ale podílí se na něm i Západočeská univerzita v Plzni, a konečně... 

 

2. 7 X 7 způsobů koronární cirkulace - vernisáž 

Zdroj: efestival.cz ● 16. 5. 2020 

Odkaz: https://efestival.cz/events/7-x-7-zpusobu-koronarni-cirkulace-vernisaz/ 

... podílejí. Spolupracuje s řadou ostravských institucí, mimo jiné také s Ostravskou univerzitou a jejími studenty, kterým 
zajišťuje praxi v provozu galerie i klubu, nebo se Slezskou univerzitou. Spolek Fiducia se spolu s okrašlovacím spolkem 
Za... 

 

3. David Sládek: Do ulic 

Zdroj: efestival.cz ● 16. 5. 2020 

Odkaz: https://efestival.cz/events/david-sladek-do-ulic-2/ 

...malých i velkých demonstrací v Londýně a pozoroval jejich kulturu a interakci s ulicemi. Tento soubor nyní rozšiřuje o 
demonstrace v dalších zemích. Autor studuje na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě a je pořadatelem festivalu 
Šumiacky... 

 

4. Za sedm týdnů bikesharingu si lidé v Havířově vypůjčili přes 16 tisíc kol 

Zdroj: bruntalsky.denik.cz ● 16. 5. 2020 

Odkaz: https://bruntalsky.denik.cz/podnikani/za-sedm-tydnu-bikesharingu-si-lide-v-havirove-vypujcili-
pres-16-tisic-kol-20200516.html 

... stojí 10 Kč. V průběhu celého letošního roku je u 10 kol s označením Slezské univerzity v Opavě (červené doplňující 
znaky v zadní části kola) 30 minut jízdy zdarma. Sdílená kola budou v ulicích města Havířova až do 30. listopadu. ... 

 

 

 

 



  

  2 

 

5. Za sedm týdnů provozu bikesharingu si lidé v Havířově vypůjčili přes 16 tisíc kol 

Zdroj: havirov-city.cz ● 16. 5. 2020 

Odkaz: https://www.havirov-city.cz/aktuality/za-sedm-tydnu-provozu-bikesharingu-si-lide-v-havirove-
vypujcili-pres-16-tisic-kol 

... Mezi novinky také patří možnost rezervace kola před jízdnou na 15 minut, která je závazná a stojí 10 Kč. V průběhu 
celého letošního roku je u 10 kol s označením Slezské univerzity v Opavě (červené doplňující znaky v zadní... 

 

6. Univerzity mění i ruší přijímací zkoušky 

Zdroj: Právo - Střední a Východní Morava ● 16. 5. 2020 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2642/83374114-0a7a7659382249d09a25/ 

…Také Slezská univerzita plánuje posunout termín přijímaček. „Termín byl vždy volen tak, aby navazoval na období po 
maturitách. Nové termíny u studijních programů a oborů, kde jsou přijímací zkoušky vyžadovány, budou s  nejvyšší 
pravděpodobností stanoveny na konec měsíce června a začátek července. Uchazečům o studium budou nové termíny 
oznámeny minimálně 15 dní před jejich uskutečněním,“ uvedla mluvčí SU Karin Martínková. … 

 

7. Na některých oborech VŠ letos nebudou přijímací zkoušky 

Zdroj: novinky.cz ● 15. 5. 2020 

Odkaz: https://www.novinky.cz/veda-skoly/clanek/na-nekterych-oborech-vs-letos-nebudou-prijimaci-
zkousky-40324249 

…Také Slezská univerzita v Opavě dle mluvčí Karin Martínkové plánuje posunutí termínu přijímacích zkoušek ... 

 

8. Živý kontakt s hudbou je prostě nenahraditelný. Do sálu filharmonie se vrátili první diváci 

Zdroj: ostravan.cz ● 15. 5. 2020 

Odkaz: https://www.ostravan.cz/63779/zivy-kontakt-s-hudbou-je-proste-nenahraditelny-do-salu-
filharmonie-se-vratiliprvni-divaci/ 

...Přenos pro vás zajišťuje www.fb.com/recrewbroadcasting/, kterou tvoří převážně absolventi a studenti oborů 
multimediálních technik a audiovizuální tvorby na Slezské univerzitě v Opavě.Podpořme umělce na volné noze www... 

 

 

 

 



  

  3 

 

9. Univerzity posouvají přijímací řízení, některé je zcela zrušily 

Zdroj: patriotmagazin.cz ● 14. 5. 2020 

Odkaz: https://www.patriotmagazin.cz/univerzity-posouvaji-prijimaci-rizeni-nektere-je-zcela-zrusily 

...největší zájem o jazykové obory, studium pedagogiky a psychologie či lékařské obory. Také Slezská univerzita podle 
mluvčí Karin Martínkové plánuje posunutí termínu přijímacích zkoušek. Podle ní byl totiž jejich termín vždy volen tak, 
aby... 

 

10. Moravskoslezské univerzity posouvají přijímací řízení 

Zdroj: ČRo Ostrava (Český rozhlas) ● 14. 5. 2020 

Odkaz: https://ostrava.rozhlas.cz/moravskoslezske-univerzity-posouvaji-prijimaci-rizeni-8203032 

...zájem o jazykové obory, studium pedagogiky a psychologie či lékařské obory. Také Slezská univerzita podle mluvčí 
Karin Martínkové plánuje posunutí termínu přijímacích zkoušek. Podle ní byl totiž jejich termín vždy volen tak, aby 
navazoval na... 

 

11. Umělecký projekt 7x7 způsobů koronární cirkulace 

Zdroj: mistnikultura.cz ● 14. 5. 2020 

Odkaz: https://mistnikultura.cz/umelecky-projekt-7x7-zpusobu-koronarni-cirkulace 

...podílejí. Spolupracuje s řadou ostravských institucí, mimo jiné také s Ostravskou univerzitou a jejími studenty, kterým 
zajišťuje praxi v provozu galerie i klubu, nebo se Slezskou univerzitou. Spolek Fiducia se spolu s okrašlovacím spolkem 
Za... 

 

12. Zámecká degustace vína na zámku Jánský Vrch v Javorníku 

Zdroj: kudyznudy.cz ● 14. 5. 2020 

Odkaz: https://www.kudyznudy.cz/akce/zamecka-degustace-vina-na-zamku-jansky-vrch-v-javo 

...pedagog Slezské univerzity v Opavě. Téma: Katolickou Evropou za vínem. Přípitek v bývalém arcibiskupském sklepě 
na víno v kastelánské zahradě. Degustace 10 vzorků (vína z oblasti Itálie, Francie, Portugalska, Španělska, Rakouska, 
Maďarska a ČR... 

 

 

 

 



  

  4 

 

13. Pomalou chůzí. Kamkoliv 

Zdroj: ihned.cz ● 14. 5. 2020 

Odkaz: https://archiv.ihned.cz/c1-66763360-pomalou-chuzi-kamkoliv 

...rozhlasu, je také studentem Institutu tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v Opavě. Od roku 2014 si podle pravidla 
"jeden den – jedna fotka" zapisuje prožité dny na paměťovou kartu telefonu. Každou fotografii pak doplňuje krátkým... 

 

14. Když vládl rytířský král Jan 

Zdroj: Živá historie ● 14. 5. 2020 

...a následně na Slezské univerzitě v Opavě. Od roku 2013 až dosud je členem Katedry historie Filozofické fakulty 
Ostravské univerzity, kde se v roce 2018 stal děkanem. Koruna českých královen ze 14. století, kterou pravděpodobně 
měla již... 

 

15. Pomalou chůzí. Kamkoliv 

Zdroj: Hospodářské noviny - příloha ● 14. 5. 2020 

...Protože do světa se nechodí. Svět je kolem nás. A ten výhled do nebe pod Kristem je v Beskydech pod Kladnatou. 
Autor David Macháček (1970) pracuje jako editor v Českém rozhlasu, je také studentem Institutu tvůrčí fotografie na 
Slezské univerzitě... 

 

16. Výstava Pavla Máry ukazuje jedinečnost lidských tváří a těl i jejich duchovní krásu a tajemství 

Zdroj: a-priori.cz ● 13. 5. 2020 

Odkaz: https://www.a-priori.cz/magazin.php?id=942-vystava-pavla-mary-ukazuje-jedinecnost-lidskych-
tvari-a-tel-ijejich-duchovni-krasu-a-tajemstvi 

...odrážela současně vnější i vnitřní, hmotné i duchovní, temné i vyzařující,“ říká Pavel Mára , mimo jiné docent Institutu 
tvůrčí fotografie (ITF) Slezské univerzity v Opavě. Expozici vévodí osm fascinujících portrétů mladých žen zavěšených v... 

 

17. Zámecká degustace vína na zámku Jánský Vrch v Javorníku 

Zdroj: vylety-zabava.cz ● 13. 5. 2020 

Odkaz: https://vylety-zabava.cz/akce-pro-deti/stredni-morava/jesenik/12131-zamecka-degustace-vina-
na-zamkujansky-vrch-v-javorniku-11643 

...pedagog Slezské univerzity v Opavě. Téma: Katolickou Evropou za vínem. Přípitek v bývalém arcibiskupském sklepě 
na víno v kastelánské zahradě. Degustace 10 vzorků (vína z oblasti Itálie, Francie, Portugalska, Španělska, Rakouska, 
Maďarska a ČR... 



  

  5 

 

18. Máme šanci ukázat, že umíme dělat politické změny 

Zdroj: parlamentnilisty.cz ● 12. 5. 2020 

Odkaz: https://www.parlamentnilisty.cz/profily/Mgr-Herbert-Pavera-32276/clanek/Mame-sanci-ukazat-ze-
umime-delatpoliticke-zmeny-104162 

…Stejně to vidí i krajský předseda TOP 09 a senátor Herbert Pavera: „Máme šanci ukázat, že umíme dělat politické 
změny. Naše spojenectví je přirozené a věřím, že společně oslovíme mnohem více voličů. Na kandidátku jsme nabídli 
odborníky a lidi, kteří mají důvěru občanů, jako je například opavská zastupitelka a ředitelka gymnázia Monika 
Klapková nebo současný rektor Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja.“ … 

 

19. Výstava Pavla Máry ukazuje jedinečnost lidských tváří a těl i jejich duchovní krásu a tajemství 

Zdroj: topvogue.cz ● 12. 5. 2020 

Odkaz: https://www.topvogue.cz/clanek/1029-vystava-pavla-mary-ukazuje-jedinecnost-lidskych-tvari-a-
tel-i-jejichduchovni-krasu-a-tajemstvi/ 

...fotografie odrážela současně vnější i vnitřní, hmotné i duchovní, temné i vyzařující,“ říká Pavel Mára, mimo jiné 
docent Institutu tvůrčí fotografie (ITF) Slezské univerzity v Opavě. Expozici vévodí osm fascinujících portrétů mladých 
žen zavěšených... 

 

20. Unisféra ve vašem obýváku 

Zdroj: Region Opavsko ● 12. 5. 2020 

...Unisféra ve vašem obýváku. Slezská univerzita v Opavě přináší rozptýlení všem příznivcům vědy a umění, kterým se 
stýská po Unisféře, tedy astronomické observatoři Ústavu fyziky. Na internetu je dostupná online projekce filmu s... 

 

21. Sady Svobody ožily výstavou 

Zdroj: Region Opavsko ● 12. 5. 2020 

...potřebu vyjít ze své zahrady a trávila čas karantény ježděním na rotopedu a starostí o stromy a trávník,“ přiblížil 
fotograf Jan Langer. Na projektu se podílela Opavská kulturní organizace (OKO) a Institut tvůrčí fotografie Slezské 
univerzity v... 

 

 

 

 

 



  

  6 

 

22. David Sládek: Do ulic 

Zdroj: informuji.cz ● 11. 5. 2020 

Odkaz: https://www.informuji.cz/akce/msz/142813-david-sladek-do-ulic/ 

...velkých demonstrací v Londýně a pozoroval jejich kulturu a interakci s ulicemi. Tento soubor nyní rozšiřuje o 
demonstrace v dalších zemích. Autor studuje na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě a je pořadatelem festivalu Šumiacky 
Fotofest. Více... 

 

23. Teorie převedená do praxe 

Zdroj: denik.cz ● 11. 5. 2020 

Odkaz: https://doporucujeme.denik.cz/doporucujeme/slezska-uni.html 

...Teorie převedená do praxe 11.5.2020 Studenti Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné mají možnost se každoročně 
zapojit do programu Business Gate Academy a uplatnit tak své znalosti z výuky v praxi. ... 

 

24. BáSnění Jakuba Chrobáka 

Zdroj: ČRo Vltava (Český rozhlas) ● 11. 5. 2020 

Odkaz: https://vltava.rozhlas.cz/basneni-jakuba-chrobaka-7531829 

...Ostravě a ve Vsetíně. Působí jako odborný asistent na Ústavu bohemistiky a knihovnictví Filozoficko-přírodovědecké 
fakulty Slezské univerzity v Opavě, kde učí literaturu 19. století a druhé poloviny 20. století. … 

 

25. K TÉMATU: Baletky, pivo, Smetanova Vltava. Hospoda zve na zahrádku 

Zdroj: Moravskoslezský deník ● 11. 5. 2020 

...pak leželo na Marcovi, který vše musel sestříhat a napasovat na hudbu Smetany. Marco studoval na Institutu tvůrčí 
fotografie v Opavě, ale v Itálii absolvoval i několik kurzů režie, jeden dokonce s nizozemským kameramanem Robbiem 
Müllerem... 

 


